ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng  5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ
và tái định cư dự án: Chỉnh trang đô thị, xử lý môi trường bờ đông

kênh Út Gốc, thị trấn Thường Thới Tiền

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính
phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc  bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự khi
Nhà nước thi hồi đất trên địa bàn Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy trình thực hiện công tác
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp;

Xét Tờ trình số 1612/TTr-TNMT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Phòng Tài
nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư dự án: Chỉnh trang đô thị, xử lý môi trường bờ đông kênh Út Gốc, thị trấn
Thường Thới Tiền, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:

1. Ông Trần Văn Bôn, PCT/UBND Huyện - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Trịnh Văn Thảo, Trưởng phòng TN-MT - PCT Hội đồng;

3. Ông Dư Thanh Hưng, Trưởng phòng TC-KH - Ủy viên;

4. Ông Huỳnh Thanh Phú, Trưởng phòng KT-HT - Ủy viên;

5. Ông Phan Văn Huy, GĐ Ban QLDA và PTQĐ Huyện - Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Văn Việt Thành, CT/UBND TT Thường Thới Tiền - Ủy
viên;

7. Ông Trần Văn Dự, Hộ dân bị thu hồi đất, - Ủy viên;

2

8. Ông Trần Văn Đi, Hộ dân bị thu hồi đất, - Ủy viên;

II. Tổ giúp việc Hội đồng:

1. Ông Huỳnh Văn Hoài, Chuyên viên VP HĐND và UBND, Tổ trưởng;

2. Ông Đỗ Trí Toàn, Viên chức Ban QLDA và PTQĐ Huyện, Tổ viên.

Khi tiến hành thực hiện phương án bồi thường, đề nghị Hội đồng mời các
đơn vị: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện,
Hội Cựu chiến binh Huyện, Hội Nông dân Huyện tham gia vận động, giám sát
trong quá trình thực hiện dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng: Thực hiện theo Điều 24, Quyết định số
27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng
Tháp.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Thủ trưởng các đơn vị có
thành viên và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Hồng Ngự, ngày tháng 5 năm 2020
	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:
	CHỦ TỊCH

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-28T13:35:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-28T13:50:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-28T13:50:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-28T13:50:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!